13. PAULUS libro XI. *Responsorum*.—Titia post mortem mariti sui postumam enixa est, eidem Titiae crimen adulterii Sempronius apud Praesidem Provinciae obicit; quaero, an in tempus pubertatis quaestio adulterii differri debeat, no praecidium postumae fiat. Paulus respondit, si ei pupillae, de qua quaeritur, bonorum paternorum quaestio non moveatur, sine causa tutores desiderare, adulterii quoque quaestionem in tempus pubertatis pupillae differri.

14. SCAEVOLA libro II. *Responsorum*.—Quaeritur, an impubes, qui bonorum possessionem ex Carboniano accepit, si, antequam possessio ad eum translata fuerit, pubes factus sit, petitoris partibus fungi debeat. Respondit, in eo, quod a possessore petet, probationem ei incumbere.

15. HERMOGENIANUS libro III. *Iuris Epitomarum*.—Haec bonorum possessio, si satis datum sit, (1) non tantum ad possessionem adipiscendam, sed ad res etiam persequendas, et debitum exigendum, et collationem bonorum, et dotis, et omnium, quae conferri diximus, prodest.

16. PAULUS libro XLI. (2) *ad Edictum*.—Sed sicuti de bonis paternis emancipato cavetur, ita de istis, quae ipse confert (3), cavendum est.

TIT. XI

DE BONORUM POSSESSIONIBUS (4)
SECUNDUM TABULAS
[Cf. Cod. VI. 11.]

1. ULPIANUS libro XXXIX. *ad Edictum*.—Tabulas testamenti accipere debemus omnem materiae figuram; sive igitur tabulae sint lignae (5), sive cuiuscunque alterius materiae, sive chartae, sive membranae sint, vel si corio alicuius animalis, tabulae recte dicuntur.

§ 1.—Non autem omnes tabulas Praetor sequitur hac parte Edicti, sed supremas, hoc est, eas, quae novissime (6) ita factae sunt, post quas nullae factae sunt; supremas enim hae sunt, non quae sub ipso mortis tempore factae sunt, sed post quas nullae factae sunt, licet hae veteres sint.

§ 2.—Sufficit autem, extare tabulas, etsi non proferantur, si certum sit, eas extare. Igitur etsi apud furem sint, vel apud eum, apud quem depositae sunt, dubitari non oportet, admitti posse bonorum

legítimos la posesión de los bienes por el primer Edicto, no puede obtener mientras tanto la posesión con arreglo al testamento; pero si en el tiempo intermedio muriese el instituido, ó el que hubiere podido tener la posesión abintestato, se habrá de socorrer á sus herederos. Porque ¿qué se dirá si no pudieron adir la herencia por faltarles el derecho, ó porque se hallaron en duda por causa del litigio?

13. PAULO; *Respuestas, libro XI*.—Ticia dió á luz una póstuma después de la muerte de su marido, y Sempronio le opuso á la misma Ticia ante el Presidente de la provincia la acusación de adulterio; pregunto, si la cuestión de adulterio deberá ser diferida al tiempo de la pubertad, para que no se le cause perjuicio á la póstuma. Paulo respondió, que, si á la pupila de que se trata no se le promoviera cuestión sobre los bienes paternos, sin causa de sean los tutores que también la cuestión de adulterio sea diferida al tiempo de la pubertad de la pupila.